AKT THEMELIMI

PiiR KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“ FOOD CONCEPT » SH.P.K

Sot mé daté 19,06.2023 uné shtetasi :

Z.LORVAL PETANI 1 biri | ANESTI-it dhe LULJETA-s, i datélindjes 13.06.1977, shtetas
Shqipétar lindur e banues ne DURRES, me ID. H70905142B, madhor me zotési t€ ploté juridike
pér t€ vepruar .

Vendosa té themeloj shoqéring me pérgjegjési t& kufizuar “ Food Concept ” SH.P.K si m&
poshté vijon:

Neni 1
Personi fizik i sipérpérmendur, me vullnetin e tij t& lir¢ dhe t& plot&¢ n& pajtim me
legjislacionin shqiptar, krijoi shogériné me pérgjegjési t& kufizuar ( SH.P.K ) me emertimin “Food
Concept” SH.P.K
Ortak i vetém i ké&saj shoqérie &sht& Z. Lorval Petani .
Administrator i késaj shogérie do té& jeté Z. Lorval Petani.
Shoqéria ka té drejté t& krijoje filiale t& saj brenda dhe jasht& vendit né ¢do koh& q& do t&
¢mohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.
Neni 2
Shogéria “Food Concept” SH.P.K, gézon statusin e personit juridik. Veprimtaria e saj do
t& zhvillohet sipas dispozitave t& késaj kontrate, statutit t& saj dhe legjislacionit né fuqi. Qendra e
saj ndodhet né adresén: Lagjja Nr. 13, Plazh, Rruga “Pavarésia”, Godiné€ banimi dhe
shérbimi 10 kat mbi toké dhe 1 kat “Garazhd”, kt.1 , Durrés.

Statuti i shoqérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe &shté pjesé pérbérése e saj.

Shoggria ka vulén e saj me pé€rmbajtjen : “Food Concept” SH.P.K

Neni 3

Veprimtaria e shogérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit t& saj nga organet
kompetente t& shtetit dhe do t& vazhdoj& pér nj& periudhé t€ pacaktuar
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Neni 4
Shoqéria “Food Concept” SH.P.K do t& keté si objekt veprimtarie si mé poshté :

Import - Eksport , aktivitet tregtar né fushén e hotelerisé dhe turizmit. Bar Restorant
Pastigeri, si dhe ¢do veprimtari tjetér ekonomike q& do t& konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme
pér vijimin e aktivitetit t& shoqérisé .

Neni 5

Kapitali themeltar i k&ésaj shogérie &shté 1.000.000 (Njé milion) Leké.

Neni 6

Fitimi neto q¢ do t& realizohet nga veprimtaria e k&saj shoqérie i pérket né masén 1 kuoté -
100% ortakut Z. Lorval Petani .

Neni 7
Pér detyrimet q& do t& krijohen ndaj personave tg tret€ gjaté aktivitetit t& késaj shoqérie, kjo
shoqéri pérgjigjet vetem me kapitalin e saj. Ortakét e saj nuk mbajné pérgjegjési pér detyrimet e
shoqérisé me pasuring e tij q& nuk bén pjesé né kapitalin e késaj shogérie.

Neni 8

Marrédheniet e punés né€ shoqéri ose né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés sé
punés.

Neni 9
Dispozita t& hollésishme mbi organizimin e ké&saj shoqérie pércaktohen né statutin e saj.

Parashikimet ¢ mé&sip&rme t& aktit t& themelimit pasi u lexuan me vémendje dhe u gjetén
konform vullnetit t& tij e firmos nga Themeluesi i shoqérisé pa vérejtje.
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